1

Edição nº 2.794 – Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO  TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO
REF: CONCORRÊNCIA 00002/2024
OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE ADITIVO, a
prorrogação do Prazo de Vigência por mais 08 (Meses), celebrado
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e a empresa
JGM CONSTRUTORA LTDA Proveniente da CONCORRÊNCIA
00002/2024, celebrado entre as partes, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO
MERCADO PÚBLICO  NO MUNICIPIO DE GUARABIRA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA–
MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: JGM
CONSTRUTORA LTDA  – CNPJ:  28.697.127/0001-20
JUSTIFICATIVA: Conforme parecer técnico em anexo.
REGIMENTO: Lei 14.133/21 E suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 20/12/2024

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00082/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00082/2024, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para Locação de horas máquinas e trator para corte
de terra na execução de diversos serviços em diferentes áreas do
Municipio; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor: CONSTRUMAQ –
ALUGUEL DE MÁQUINAS E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO - R$
243.570,00.

Guarabira - PB, 09 de Dezembro de 2024

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Locação de
horas máquinas e trator para corte de terra na execução de diversos
serviços em diferentes áreas do Municipio. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00082/2024. DOTAÇÃO: OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00577/2024 - 09.12.24
- CONSTRUMAQ - ALUGUEL DE MÁQUINAS E SERVIÇOS DE
URBANIZAÇÃO - R$ 243.570,00.

ATOS DA SUMASA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO Nº 2.794
SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

2

Edição nº 2.794 – Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

3

Edição nº 2.794 – Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024